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Kossuth jFerenc Becsben.
— febr. 14.

(dr.) Ha egyelőre nem is kor
szakalkotó, de mindenesetre fon
tos jelentőségű politikai tény 
Kossuth Ferenc megjelenése a 
király előtt. Sok és nagy remé
nyeket fűzött e kihallgatáshoz az 
ellenzék, kétes aggodalommal né
zett eléje az ország, melynek 
eddig nem volt alkalma arra, 
hogy pozitív alakban lássa a 
többségre jutott ellenzék műkö
désének eredményét.

Reményeiben talán csalódott 
az ellenzék, de föllélegzett az 
ország. Az ellenzék kivívta azt, 
hogy a gazdasági önállóságot 
nem ellenzi a korona, legalább 
annak fokozatos előkészítése elé 
nem fog akadályokat gördíteni: 
de a hadügyi álláspontjából en
gednie kell, mert a király fel
tétlen hive a közös hadseregnek, 
mint a kettős birodalom nagy
hatalmi alapföltéteíének s csak 
azokat az engedményeket haj
landó megadni, amit Tisza utján 
már kilátásba is helyezett.

Lényegében ez a vasárnapi 
audiencia eredménye; de tanú
sága annál több vagyon. Min
denekelőtt talán belátja az el
lenzék, hogy az ideális önálló 
Magyarország teljes kialakulásá
nak még most legyőzhetetlen aka
dályai vannak, s hogy a szabad
ságharc leveretése után még ma

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
A tokaji borról.

Ötvenöt olyan község van Ma
gyarországon, melynek a nevében a 
szülő szerepel.

A sok Kis-, Nagy-, Alsó-, Fel* 
ső-Szőilős, Szőllőalj, Szőllőkalja, Szől- 
lőkut, Szőllőpatak, Szőllős-Ardó, Szől- 
lős-Csigerét, Szőllős Győrök, Szőllős- 
Ittvarnok, Szőllős-Kislak, Szőllős-Pá- 
kozd, Szőllős-Végardó, Szőllőség, Sző
lőske, Szőllőlapos, Szőllőtelep, Szől- 
lővölgy, Szőlőhegy, stb. nevű régi 
községek azt bizonyítják, hogy hazánk
ban ősrégi időktől kezdve mivelik a 
szőlőt. Sőt több mint valószínű, hogy 
mikor őseink elfoglalták ezt a földet, 
már sok virágzó szőlőtelep volt itt. 
Hogy a délvidéken már Probus romai 
császár telepitett szőlőt, az történeti 
tény. Régi okmányainkban is igen 
gyakran akadnak Szőllős nevű köz
ségekre, melyeket annak az időnek 
ortográfiája szerint Scelleusnnu, Sce- 
ullensnak, Zoulossnak, Zewlews-nek 
írtak.

A szent-benedekrendi apátságnak
1075-ből és 1124-ből kelt alapitó leve
leiben a Bars vármegyei Terra Seol- 
leusról tétetik említés. Nyitrából 1112- 
ből ismerünk egy Villa Zonlous-t Za
lában 1222-ben egy Seeulleust, a győr- 
melléki Villa Zeluiusban királyi vin
cellérek laktak; Pozsony vármegyé
ben 1291, 1334 és 1375. évekből

sem vagyunk abban a helyzet
ben, hogy az akkor fegyverrel 
kierőszakolt szabadságot békés 
utón szerezhetnék meg nemze
tünknek. Haladni haladtunk ugyan. 
A fültétien uralomhoz szokott 
Ausztria végre belátta, hogy ha
talmas tényező és nem „Proviuz* 
vagyunk a „Gesammtmonarchie*- 
ban s hogy köztünk és az ő apró- 
cseprő államocskái között lénye
ges különbség vau.

A másik tanúság pedig az, 
hogy nem érkezett még el az az 
idő, midőn az ellenzék elveinek 
teljes föntartásával az ország 
kormányzásának élére állhatna. 
Föladatát, melynek fontosságát 
sem Bécs, annál kevésbbé né
pünk kétségbe nem vonhatja, 
még nem oldotta meg; neki te
hát maradnia kell továbbra az 
ellenzéken, mint élő ielkiismeret- 
nck, hogy az időleges kormányok 
működését ellenőrizze s önál
lóságunk teljes kialakulását elő
készítse. Pillanatnyi sikerét a 
nemzetre nézve gyümölcsözővé 
csak igy teheti s ez eredmény* 
nek mindenkor elég szép és föl
emelő.

Van azonban ennek a kihal- 
gatásnak egy másik tanúsága is. 
Ez elégtétel mindazoknak, akik 
eddig a hatvanhetes kiegyezés 
alapján akarták kiépíteni önállósá
gunkat lassabb, de nem kevésbbé 
méltánylandó működésükkel. Ta
lán belátja végre az ellenzék is,

származó okmányokban találkozunk 
a Zeuleus és Zeulos nevekkel, a So
mogy vármegyei Szőllősről 1431. és 
1432-ben tétetik említés s igy to
vább ; a veszprémi Nagy-Zew-lews 
1468-ban a vásonkői várhoz tartozott, 
mig a komáromvármegyei Zeules 
1459-ben a tatai várnak volt tartozéka.

Erdélyben II. Geyza alatt beván
dorolt németalföldiek a gyümölcsfák 
mellett szőllőt is ültettek Arad vár- 
megvében. III. Béla idejében a mok- 
rai és galsai promontoriumok már lé
teztek ; a végűi az erdélyi püspök a 
XIII. században Medgyesen a bor 
után is szedett tizedet.

De bármi nagy hírre tettek is 
szert idővel az aradhegyaljai és er
délyi borok, meg sem közelitthették a 
Tokaj-Hegyalja dicsőségét, melyről 
krónikás és költő bizonyára még a leg
későbbi századoknak js fog regélni.

Az ottani szőlőmivelés emelésé
hez hozzájárult már IV. Béla azáltal, 
hogy a tatárok visszavonulása után 
olaszokat telepitett Zemplénbe, kik a 
tokaji hegyet is beültették az áldásos 
szőlővenyigével. A zempléni bortized 
1271-ben bizonyára már számot tett, 
mikor azt V. István az egri biispök- 
nek odaajándékozta.

De az valódi virágzásnak csak az 
Anjouk kúrában indult, midőn 1380- 
ban 10,000 arany jövedelmet biztosí
tott az egri püspöknek.

E korban építtetett gerényi Dm- 
geth László a pálosoknak a régi Lng- 
várt kolostort és megajándékozta őkét

hogy nem közönséges munka 
Ausztria túlkapásaitól megóvni 
az országot. Ausztria a szabad
ságharc leveretése után bizonyos 
rendelkezési jogot formált magá
nak Magyarország fölött s egé
szen természetes dolog az ő fel
fogásuk szerint, hogy minden 
olyan törekvésnek útját kell ál
lam, amely e rendelkezési jogot 
csorbíthatná. Külső és belső kény
szer alapján az olasz-poiosz há
borúk után engednie kellett 
ugyan, de ez csak látszólagos 
volt s a kiegyezés pontjait Bécs
ijén sohasem vették egész ko
molyan. Elgondolhatjuk tehát, 
hogy a kiegyezés alapján álló 
kormányoknak mennyi intrikával 
kellett megküzdeniok, ha a ki
egyezés minden pontját érvénye
síteni akarták. S hogy nem vé
geztek hiábavaló munkát, azt a 
mai napig elért eredmények 
s Ausztria gondolkozásmódjának 
megváltozása s mostani tartózkodó 
félelme igazolja legfényesebben.

Mindegyik kormány iparko
dott a hozott anyagi áldozatokért 
valami, nemzetünkre nézve érté
kes engedményt kicsikarni s e 
+ekintetben Tisza kormánya sem 
maradt a többi mögött, sőt elfo
gultság nélkül ítélve, talán a 
legtöbb vivmánynyal épen ez di
csekedhetett. Nem is ez, hanem 
a belső reform egyik szerencsét
len eszköze volt oka bukásának, 
amely eredményében egész nem

szántóföldekkel és szőlőkkel. E kor
ban borászkodott a Salernoból beván
dorolt Drugeth János nádor oly siker
rel, hogy végrendeletében borának 
akóját legalább is 300 márkát érőnek 
mondhatta, holott ez időben (1434) 
egy márka 360 fillérből állott és 4 
aranynyal egyenértékű volt,

A tok aj-hegy aljai szőlőmivelés 
legtöbbet köszön kétségtelenül Nagy 
Lajosnak, mert ő volt, ki nápolyi had
járatai alkalmából behozatta a hazai 
Furmitunk dicsőségét a Furminnaum 
venyigéjét, melyet már Horatius ko
rában összehasonlítottak a flernumi- 
val: beültetvén vele Tokaj vidékét; 
valaminthogy Nagy Lajos korában 
lön szőlővel beültetve a Szilágyság, 
s az Érmellék is, hol az olasz 
Bocc d'oro mint bakator indigenatust 
nyert.

A hagyomány szerint Draskovics 
György pécsi püspöknek köszöni hó
dítását, ki a tridenti zsinat alkalmá
val (1562) hosszasan észlelte, mily 
nagyra vannak az egyháznagyok a 
Laerymae Christinek nevezett Vezúv 
borával s kijelenté, hogv van neki 
ennél különb bora. Még a pápa is 
megizlelte a magyar püspök borát és 
elragadtatva kérdé tőle, hogy hol te
rem ez a felséges nedű? Magyaror
szágon, feleié a püspök. És melyik 
vidékén e boldog országnak ? kérdé 
tovább a pápa.

Egy kis faluban, melynek neve 
Tally a.

Erre a pápa egy szójátékkal fe-

zeti életünkre jótékony hatással 
volt. Meggyőződött a nemzet a 
parlamenti reform sürgős voltá
ról : olyan többségre jutott az el
lenzék, hogy az eddigi lassú ha
ladást önállóságunk felé meg
gyorsíthatjuk ; szükségét érezte 
a király annak, hogy a nemzet 
régi vágyait személyesen meg- 
halgassa s azok jogos voltáról 
meggyőződjék; kilátásba helyezte 
a gazdasági önnállóságot, a vá
lasztói jog reformálását és a kö
zös hadsereg magyar részének 
nemzeti jeleggel való fokozatos 
fölruházását.

Ezek azok az eredmények, 
melyek harminc évi alkotmányos 
aera után a helyzetnek mostani 
alakulása következtében a meg
valósulás küszöbére jutottak. De 
azok előkészítésében egyforma 
munkát végzett Magyarország 
minden pártja, mert ha névben 
és eszközökben külömböztek is 
egymástól, midnyájan ugyanazon 
cél felé iparkodtak, melynek 
ideális netovábbja e szavakban 
nyer kifejezést: önálló, független, 
boldog Magyarország!

— febr. 14.

A politikai helyzet. Politikai kö
rökben elterjedt hírek szerint And- 
rássy Gyula gróf most várja a meg- 
hivatását Bécsbe. A király ma Tisza 
István grófot fogadta. Tisza fölmene
telének célja megállapítani azt a ki
rályi kéziratot, melylyel az uj ország
gyűlés összeültét teszik lehetetlenné,

lel: Summám Pontificem Talia vina 
decent! mely elmés mondás annyit 
jelent, hogy ilyen bor vagy a tallyai 
bor érdemes arra, hogy azt a pápa 
fogyaszsza. IV. Pius e mondásával 
megalapította a hegyaljai asszubor- 
nak hírét, melyet egészen II. Rákóczi 
Ferenc koráig „tállyai boru néven is
mert a világ, csak azóta nevezzük 
gyűjtőnévvel, „tokaji“-nak, melynek 
még a nevétől is meggyógyul a né
met, ki a tokaji asszut a világ első 
gyógyborának vallja.

Régi diák közmondás: De gus- 
tibus non est disputandum . . .

Erre kell önkénytelenül gondol
nunk, ha azt olvassuk, hogy Nagy 
Lajos a bortizedet a királyi asztal 
részére Szabadszálláson szedette.

Ha annak okát fürkészszük, az
zal válaszolunk, hogy vagy az ottani 
borok igen kitűnő minőségűek lehet
nek, vagy pedig, mi valószínűbb, 
őseink Ízlése más volt a mostaninál. 
Annyi külömben tény, hogy a közép
korban sok helyütt az urak szíve
sebben itták a karcos ujbort, az ó- 
bort átengedvén szolgáiknak.

De hát (]ui bene distinguit, bene 
docet. Ha ó-borról van szó, mit a 
cselédséggel itattak, nem szabad régi 
aszuborra, hanem a hiányos kezelés 
következtében többé-kevésbbé elrom
lott borra kell gondolnunk, melylyel 
szemben a még pezsgő, ifjú „rámpás* 
természetesen nektár számba mehetett.

M. H.

I.apimk mai 4 oldal.
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ha a törvényes határnapra az uj kor
mány nem volna együtt, amint elő
reláthatólag nem is lesz együtt. Való
színű, hogy ebben a kérdésben a ki
rály egyet fog érteni a Tisza-kabinet 
legutóbbi minisztertanácsának felfo
gásával és meg fogja adni Tiszának 
a felhatalmazást, hogy az országgyü- 
lést elnapolja, mielőtt összeülne és 
megalakulna, azután Andrássy Gyula 
gróf kerül sorra. Ezen királyi kihall
gatás után szándéka fölkeresni a sza- 
badelvüpárt vezérfiait, Hódossy Imrét, 
Fáik Miksát, Dániel Ernő bárót, Láng 
Lajost, Nagv Ferenczet, Széli Kál
mánt, Hegedűs Sándort és megkísérti 
magához láncolni mindazokat, a kik 
Tisza István grófot nem követik az 
ellenzékbe. Ezekkel együtt fog kidol
gozni egy programmot, kizárólag 6 < -es 
alapon. Szóval megalakít egy uj Deák 
pártot. Ez esetben a mostani külön 
pártállások megszüntetésével, kiala
kulna a szabadelvű párt említett tag
jaiból, a diszidensekből és a 67-es 
pártonkivüliekből egy többség, mely- 
lyel Andrássy kormányozni kíván. 
Ez a kabinet első sorban elintézné 
a következőket: 1. Lex-Daniel elejtése. 
2. Költségvetés. 3. Újoncok megaján
lása. Német kereskedelem szerződés 
becikkelyezése. 5. Választási reform. 
6. Házszabály revízió. — Közjogi! ag 
a kabinet fentartja a 67-es alapot, de 
az önálló vámterület elvi alapján áll: 
ezt programjában kijelenti, valamint 
azt is, hogy nemzeti irányban min
dent meg fog tenni, amit a 67-es 
alap liberális értelmezésben megen
ged. Katonai téren nincsen semmi en
gedmény, hanem megáll az, amiben 
Gróf Tiszával már megállapodtak. 
— A tényleges nyereség a független
ségi párt számára az lesz, hogy az 
eddigi rendszer vezetői végleg letűn
nek, hogy a függetlenségi párt tény
leges részt vesz az ország kormány
zásában és hogy kapunk uj válasz
tási törvényt, mely kiküszöböl min
den korrupciót.

Petíció. A sátoraljaújhelyi vá
lasztó kerület szabadelvű pártja dr. 
Búza Barna megválasztása ellen pe
tícióval él s annak beadásával dr. 
Mezei Mór fővárosi ügyvédet bízta 
meg. A megbízatás folytán dr. Mezei 
Pál az előzetes adatok és információk 
beszerzése céljából pár napig Sátor
aljaújhelyben időzött.

Megyebizottsági tag választások.
Zemplénvármegyében, folyó hó 15-én 
lesznek a megyebizottsági tagok vá
lasztásai. A választások az eddigi
eknél sokkal érdekesebbeknek és 
küzdelmesebbeknek Ígérkeznek, a 
mennyiben a függetlenségi párt mesz- 
szemenő küzdelemre készül jelölt
jei megválasztása érdekében. Sátor
aljaújhelyben a négy megüresedett 
megyebizottsági tagsági helyre az el
lenzék dr. Székely Albertét, Petsér 
Gyulát, Móré Dánielt és Rein Ist
vánt jelölte a 77 ellenzéki férfiú közül, 
kik értesülésünk szerint — a megyebi- 
izottsági tagságra aspiráltak. A küzde- 
lemelőreláíhatálag hevesnek Ígérkezik, 
amennyiben a közönség nagy része s 
a sátoraljaújhelyi szabadelvű párt a 
most kilépettek újbóli megválasztatása 
mellett foglal állást. Kiléptek négyen 
és pedig Dókus Gyula, Székely Elek, 
Schmidt Lajos, Halász József.

Az „uj párt" alakulasa Nagymi-
hályban. Mint a F. Z.-ből olvassuk : a 
nagymihályi választó kerületben az 
„uj párt* legközelebb meg fog ala
kulni. Banífy programmjának Xagy- 
mihályban sok hive van és ezek el
határozták, hogy akcióba lépnek. 
Most gyűjtik a tagokat és a tavasz 
folyamán a párthivek megalakítják 
az „uj pártot11-ot. Az alakuló gyűlésre 
állítólag maga Bánffy Dezső is leiön.

ZEMPLÉN. Február 14.

VÁRMEGYE ÉS VÁROS 

A közigazgatási bizottság ülése.
— febr. 14.

Zemplénvármegye közigazgatási 
bizottsága tegnap, f. hó 13-án tar
totta meg február havi rendes ülését. 
A bizottságban — immár újból ^üres 
lévén a főispán! szék — Dókus Gyula 
alispán elnökölt. A bizottság tagjai 
közzül megjelentek: Andrássy Nán
dor gróf, Meczner Béla, Nagy Barna, 
Vladár Emil választott bizottsági ta
gok. Szakelőadók voltak: Thuránszky 
László főjegyző, dr. Szirmay István 
tiszti főjegyző, Somogyi Bertalan t. 
alügyész, Karsa Ferenc h. árvaszéki 
elnök, dr. Löcberer Lőrinc tiszti fő
orvos, Mauks Endre kir. pénzügyigaz
gató, Somossy András dr. kir. ügyész, 
Beregszászy István kir. tanfelügyelő, 
Hönsch Dezső műszaki tanácsos, az 
államépitészeti hivatal vezetője.

Az elnöklő alispán megnyitván 
az ülést, bejelentette, hogy őfelsége 
a király Szinyei-Merse István főis
pánt saját kérelmére felmentette ál
lásától. Ezzel kapcsolatban felolvas
tatta a távozó főispánnak a bizott
sághoz intézett búcsúlevelét, amit a 
bizottság sajnálattal vett tudomásul.

Az alispán havi jelentése ki
emelte, hogy a lefolyt általános kép
viselő választások alatt nagyobb mér
vű erőszakoskodások és rendellenes
ségek miatt panasz nem tétetett. — 
Nagy Barna bizottsági tag ezzel kap
csolatban kérdést intézett az alispán
hoz, hogy a választási mozgalmak 
alatt felfüggesztett községi elöljárók 
ügye mily stádiumban van és mily 
alapon lettek az illetők fegyelmi el
járás alá vonva és felfüggesztve. — 
Az alispán érdemleges válaszát a 
legközelebbi ülésen fogja előterjesz
teni.

A szakelőadók jelentéseiből kü
lönös figyelmet érdemel a pénzügy
igazgató előterjesztése, ki beható ta
nulmány tárgyává tévén a vármegye 
területén a pénzügyi közigazgatást, 
egy terjedelmes memorandumot ter
jesztett a bizottság elé. Ebben a köz
ségek 4 csoportba vannak beosztva. 
Az első csoportba tartoznak azok a 
községek, melyeknek pénzügyi ad- 
minisziratiója kifogástalan, a máso
dikba azok, a hol fordultak ugyan 
elő kívánalmak, de ezek pótoltattak, 
mig a harmadikba a kifogás alá eső, 
de megtorlást még nem igénylő köz
ségek osztattak be, a negyedikbe pe
dig azok, melyeknek pénzügyi ad
minisztrációja már a megtorló intézke
déseket is indokoltá teszi.

Terjedelmesen ismertette a kir. 
pénzügyi igazgató Sátoraljaújhely r. t. 
város adókezelését is és ezt olyannak 
tüntette fel, a hol sürgős és gyöke
res orvoslásra van szükség. Röviden 
szólva : városunkban az adóügy keze
lése — jelentés szerint — minden 
kritikán alóli, úgy annyira, hogy a 
bizottság indokoltnak látta, miszerint 
a fegyelmi eljárást a város adókeze
lésével megbízott összes tisztviselők 
ellen elrendelje. A fogyasztási adók 
szabályellenes kezelése miatt elren
delte még a bizottság a fegyelmi el
járást a csebinyei és izbugyaradványi 
elöljáróság ellen is

Az ülés — az összes ügyek el
intézése után — déli 1 órakor ért 
véget.

Lelkész! beiktatás.
Bodrogolaszi, 1905. febr. 13.

Á bodrogolaszii róm. kath. hívek 
e hó 12-én nagy örömünnepet ültek, 
mert e napon iktattatott be hivata
lába az újonnan kinevezett első plé
bánosuk, Varga János volt sátoral
jaújhelyi s. lelkész.

Ugyanis gróf Lónyay Elemérné, 
Stefánia királyi főhercegnő belátva 
azt, hogy Bodrogolaszi, a szomszéd 
Bodrogzsadány és Bodrogsára társ
községekkel egyetemben elég hívek
kel és megfelelő alapvagyonnal bir 
arra nézve, hogy a tolesvai pa-

rochiától külön elszakadva uj anya
egyházzá alakuljon. A kassai egyház
megye érdemes püspöke tekintetbe 
véve, hogy az úgy is szép történelmi 
múlttal biró Bodrogalaszi község, a 
még Báthori István által a Paulinu- 
soktól elvett s jelenleg a hívek ál
dozatkészségéből újonnan átalakított 
és tiszta faragott kőből épült monu
mentális templommal rendelkezik, a 
királyi főhercegnő kívánságát teljesí
tette és a hitközséget állandó anya
egyházzá emelte.

Az uj plébános előzetes fogadta
tása is már impozáns volt. _ Az állo
másnál Saenger Árpád jószágigaz
gató, a községi elöljáróság és a hit
község vezérlő férfiai, Szeműn Mi
hály egyháztanácsos lelkes fel köszön
tőjével ünnepélyesen fogadták az uj 
plébánost és azt az udvari fogatok
kal kisérték csinosan berendezett la
kására.

A valódi ünnepély, amely vasár
napra esett, az ez alkalomra fénye
sen feldiszitett templomban folytató
dott le. A templom ajtójánál a hit
község részéről: Burde Elek állo
mási főnök, a polgári község részé
ről pedig Szabó Gyula körjegyző 
szép beszédekkel fogadták az uj plé
bánost, mely alkalommal Szabó Ma- 
tild iskolás leányka üdvözlő versecske 
kíséretében virágcsokrot nyújtott át a 
lelkiatyának.

Az Istentisztelet kezdetén szó
székre lépett az uj plébános s nagy 
szabású megható beszédet mondott. 
Beszéde közben éltette a pápát, a ki
rályt, a híveket, a grófi párt, mint 
kegyuraságot, de különösen hazánk 
gyöngyét, Stefánia királyi főherceg
nőt, végezetül áldást osztott a hí
vekre.

Délben a hitközség, Szabó Gyula 
körjegyzővel élén a községház nagy 
tanácstermében az uj plébános tisz
teletére nagy ebédet rendezett, ame
lyen úgy a vidékről meghívott ven
dégek, valamint az ottani intelli
gencia részt vettek.

A kedélyes ebéden több tósztot 
mondtak. Mitró György gk. lelkész 
köszöntötte az uj plébánost, Szánthó 
István ev. ref. lelkész a hitközséget, 
Burde Elek a jelen volt három lel
készt, az uj plébános Saenger Árpád 
jószágigazgatót és családját, Szabó 
Gyula körjegyző a hazát és Kárpáti 
Péter a grófi párt, mint kegyurasá
got éltette.

A kedélyes ebéd csak késő este 
ért véget.

HÍREK.

Lujza.
Sátoraljaújhely, 1905. febr. 14.

Mily különös keveréke a jónak 
és rossznak az asszony! kiált föl 
Madách az Ember tragédiájában ...

Induljunk ki egy különös eset
ből, a Montignoso grófnő kalandos 
életéből, vagy ha jobban tetszik a 
szó : a botrányaiból. Okoskodásunk
ban enyhítő körülményül álljon 
legelői, hogy egy speciális famí
liával állunk szemben.

A szász udvar nagy botrányai
ból esztendők óta táplálkozik a vi
lágsajtó. Minél mohóbban kapja 
föl a kínálkozó szenzációkat, annál 
többet termel a szász udvar, mintha 
csak szolgálatába állt volna az 
európai botrányok krónikáinak.

Még élénken emlékezetünkben 
él a feltűnően szép francia nyelv
mester : Giron. Az lett volna e fér
fiú nemes hivatása, hogy meghó
dítsa a francia kultúrának és nyel
vének a szász trónörökös gyerme
keit. E helyett meghódította a tit
kos szerelem rejtelmes utjain a 
szász trónörökös feleségét: Lujzát.

A botrányban szereplők közül 
egy szánalomra méltó ember volt

csak: a férj. Koronájának fényét* 
borús szerelmét, boldogságát, mely
re emberileg joga volt, orvul meg
lopták. De csakhamar feltűnt a lát
határon egy szenvedő női arc is, a 
Lujzáé. Az anyáé, akit eltiltottak 
gyermekeitől és óh 1 akin megesett 
az a sérelem is, hogy szent kará
csony napját rideg magányban, 
szivettépő, egyhangú bünbánásban, 
a legkeserübb emlékezések, között 
egyedül kellett eltöltenie 1

A világot megtévesztették az 
asszonyi könyek ős már hallatszot
tak a hangok a jószivekből, ame
lyek felzudultak a férj ellen, aki 
ennyi bünbánás látására sem indul 
meg. De mit hozott a jövendő ? Ki 
sem tavaszodott, jóformán el sem 
felejtették még Giront — óh a 
szász királynő nagyon hamar elfe
lejtette ! — és ime a horizonton 
feltűnt egy ifjú olasz arisztokrata, 
akiről a botrány-krónika megjegyzi 
hogy daliás, szép férfi, s nagyon 
közel jutott a Lujza szivéhez . . .

Hát már most ítéljenek Önök 1 
ítéljenek a nem túlságosan nehéz 
kérdések fölött, hogy a szász király 
volt-e kegyetlen, Lujza volt-e a jó 
anya és csakugyan olyan nagy Don 
Juan volt-e Giron?

Terringettét! előbb is jelentkez
hetett volna az a fiatal mágnás, de 
sok kételyt eloszlathatott volna!

— Kinevezés. A vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszter Hodossy Béla 
sárospataki állami tanítóképző inté
zeti rendes tanárt a sárospataki áll. 
elemi iskolai tanítóképző intézethez 
igazgatóvá nevezte ki.

— A „Zemplénvármegyei Kazin
czy-kör" estélye. A Zemplénvárme
gye i „Kazinezy-köru 1905. évi febr. 
hó 15-én este 6 órakor a vármegye- 
háza nagytermében házi estélyt tart 
a következő műsorral: 1. a) Kis ga
lamb b) Rózsaszál. Részlet a „Jáuoa 
vitéz1* dalműből énekli : Gyulay Ká- 
rolyné. 2. Költemények irta s felol
vassa : dr. Miklós Elemér. 3. Régé
szeti ösmertetés dr. Székely Albert. 
4. Magyar dalok cimbalmon játsza: 
Stépán Aladár. — Február hó 20-án 
pedig a helybeli vonós-négyes társa
ság előadása a vármegyeháza nagy
termében. Rendezi a „Kazinczy-kör.“ 
Kezdete este 6 órakor.

— Halálozás. Cs. Buday Ákos, 
kisszebeni gyógyszerész f. hó 10-én 
elhunxt. A gyászhir általános részvé
tet keltett Sátoraljaújhelyben is, hol 
az elhunytnak sok jó ismerőse és 
barátai vannak; közöttünk élte le 
fiatalságát, majd később mint a sá
toraljaújhelyi 3-ik gyógyszertár jog 
nyertese itt alapított családot és itt 
telepedett meg. Ezelőtt mintegy öt 
évvel itteni gyógyszertárát a jelen
legi tulajdonosára, Kádár Gyulára 
ruháztatta s Kisszebenben vett gyógy
szertárt, ott élt halála napjáig boldog 
családi életet. Az elhunytat szerető 
neje, szül. Fejes Ilona és öt árván 
maradt gyermeke siratja, mig Fejes 
István helybeli esperes-lelkész benne 
vejét vesztette el. A család részéről 
a következő gyászjelentés lett ki
adva : Alulírottak a maguk és nagy
számú rokonság nevében is fájdalom
telt szívvel jelentik a legjobb férj, 
apa, testvér- és rokonnak: csikmói 
Buday Ákos oki. gyógyszerésznek, 
Sárosvármegye törvényhatósági bi
zottsága és Kisszeben rend. tan. szab. 
kir. város képviselőtestülete tagjának 
folyó hó 10. napján esti fél 8 órakor, 
48 éves korában, boldog házasságá
nak 17. évében történt gyászos el- 
hunytát. A drága halott földi marad
ványai folyó hó 13. napján délután



Február 14. 3. oldal.
fél 4 órakor fognak a kisszebeni sir- 
keríben, a róm. kath. vallás szertar
tása szerint, örök nyugalomra helyez
tetni. Az engesztelő szentmise-áldo
zat f. hó 14-én d. e. 9 órakor fog a 
helybeli róm. kath. templomban az 
egek Urának bemutattatni. Kisszeben, 
1905. évi február hó 11-én.

— Dr. Fényes Samu felolvasása.
Dr. Fényes Samu a sátoraljaújhelyi 
munkásság meghívására f. hó 12-én 
d. u. 5 orakor A „Magyar Király1' 
szállóban társadalom-tudományi fel
olvasást rendezett. Kassáról dr. Maié
ter István városi bizottsági tag ki
sérte el, aki a természettudományok 
és a szociális kérdések iránt nemcsak 
érdeklődik, hanem alapos tanulmá
nyaival maga is lelkes művelője. Az 
újhelyi szociáldemokrata-párt előké
születeket tett, hogy a jeles föloiva
sót, akit kiváló írói és tudományos 
művelői hire már megelőzött, méltó 
ünnepélyességei fogadja az újhelyi 
kisállomáson. A munkásság és a pol
gárság vezetői nagy közönség élén 
várták is a kisállomáson, de Fényes 
Samu tévedésből a központi pályaud
varon szállt ki, úgy hogy a tervezett 
fogadtatás elmaradt. A felolvasás szín
helye a Magyar Király szálló nagy
terme volt. Már jóval öt óra előtt szo
rongásig töltötte meg az 500 ember 
befogadására alkalmas termet a mun
kásság és az intelligens közönség, 
amely százával törekedett a terembe, 
hogy a kiváló írónak eredeti tárgyá
nál fogva is rendkívül érdekesnek ígér
kező szabad előadását meghallgassa. 
Várakozásteljes csendben lépett a fel
olvasó az emelvényre, ami jel volt 
arra, hogy a közönség percekig tartó 
lelkes ovációval tüntessen mellette. 
Azután a szociáldemokrata-párt elnöke 
Baticz Gyula, építőmester mutatta be 
rövid felszólalásban Fényes Samut. 
Fényes Samu azután másfél órás sza
bad előadásban fejtegette az egységes 
világszemléletet, a monizmus filozófi
áját. A zseniálás férfiú olyan világo
san, olyan közvetlenül, olyan egy
szerű, meggyőző erővel és hatalmas 
előadó képességgel fejtegette a leg- 
legsulyosabb tételeket, hogy az ilye
nekhez nem szokott közönség elra
gadva csügött az előadó ajkán. Elő
adása befejeztével percekig tartó él
jenzésben tört ki a nagyszámú közön
ség, amely nem tudott betelni Fé
nyes gyönyörű előadásával úgy, hogy 
Baticz Gyula alig tudott a munkás
ság hálájának és elismerésének kife
jezésére szavakat találni. A felolva
sás után a függetlenségi kör meg
hívta helyiségeibe, ahol késő éjjelig 
maradt együtt a társaság a legjobb 
kedvben. Fényes tegnap f., hó 13-án 
reggel tért vissza Kasára.

— A katholikus kör bálja. A
sátoraljaújhelyi katholikus olvasó-kör 
folyó hó 12-én tartotta meg táncmu
latságát a városi színházban, mely 
alkalomból az összes páholyok, vala
mint a színház terme egészen meg
teltek mulatni vágyó közönséggel. A 
bálon mindvégig fesztelen jó kedv, 
kitűnő hangulat uralkodott, mely a 
táncoló párokat reggelig együtt tar
totta. Mikor más báloknak vége sza
kad, ezen a mulatságon még reggel 
is annyian járták a csárdást Jónás 
Jancsi bandája előtt, mintha akkor 
fogtak volna a supé-csárdáshoz. A 
szép és fölötte látogatott táncmulat
ság a kör alaptőkéjét is tetemesen 
gyarapította. A nagy kiadások da
cára körülbelül 300 korona tiszta jö
vedelem marad a körnek.

— Drogueria Sátoraljaújhelyben. 
A belügyminiszter Hrabóczy Kál
mán volt garamszentkereszti gyógy
szerésznek megengedte, hogy Sátor
aljaújhelyben gyógyszerára kereske
dést nyithasson. Eddigelé már min
dennemű üzletből van bőven nálunk 
úgy, hogy az utcák oldalai üzle
tekből állanak s a legkisebb utcács
kában is van 3-4 bolt, de gyógyszer
áru kereskedésünk még eddig nem 
volt, igaz hogy szükség sem volt 
arra, mert még nincsenek olyan in
tézményeink, melyek gyógyszereket
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yjegy 2 korona,

is sok tapsot kapott. Végül a dalárda 
két darabja keltett küztetszést. Bőven 
kijutott a tapsból és kihívásból min
den szereplőnek, amit méltán mind
nyájan meg is érdemeitek. De Strumpf 
Pálné egyleti elnöknő és Ureczky S. 
egyleti titkár fáradozása és heteken 
át tartott utánjárása is kellően lett 
honorálva az est erkölcsi ts anyagi 
sikerében, mert a pénztárnok 450 
koronát vett be az estén jegyek és 
felülfizetésekből.

— A magyar címer használata.
\ ármegyénk törvényhatóságához ren
deletet intézett a kereskedelemügyi 
miniszter a magyar címer használata 
ügyében. A rendelet fölemlíti, hogy 
nem magyar gyártású iparcikkekre 
alkalmazni egyáltalán nem szabad a 
magyar elmert, mert ez a közönséget 
félrevezetné. Ennek az alapján elren
deli a miniszter, hogy az iparhatóság 
minden ilyen esetben kutassa az ipar
cikk származását s ha bebizonyul, 
hogy a elmert nem hazai gyártmányra 
alkalmazzák, a kihágási eljárást in
dítsa meg.

— A nagymihályi önkéntes tű
zoltó-egyesület 1905. március hó 4-én 
a Barnai Szálloda összes termeiben 
az egyesület alaptőkéje és zászlója 
céljára zártkörű táncestélyt rendez. 
Belépő dij: szei 
családjegy 4 korona.

— Mezőgazdasági szakértők a 
bíróságnál Az Országos Magyar Gaz
dasági Egyesület feliratilag kérte az 
igazságügyiminisztert, hogy mező- 
gazdasági ügyekben a bíróságok ah
hoz értő szakembereket alkalmazza
nak szakértőkül. Az igazságügy-mi
niszter leiratban értesítette az O. M. 
G. E.-et, hogy a bíróságokhoz rende
letét intézett, amelyben meghagyja, 
hogy azon esetekben, amikor az szük
séges, a bíróságoknál levő állandó 
szakértők mellőzésével, azok közül a 
szakemberek közül válasszák a szakér
tőket, akiknek névsorát az illetékes 
gazdasági egyesületek közük a biró 
ságok vezetőivel.

— Uj óvoda Márkon. Néhai Sté- 
pán Sándor alapítványából Márk köz
ségben ez évben uj kisdedóvó fog 
megnyílni. A telket az épülethez Sté 
pán Aladár földbirtokos ajánlotta fel.

— Meghosszabbított előmunkálati 
engedély. A kereskedelemügyi minisz
ter Köbér Simon vállalkozó kérelmére 
a bánócz—deregnyő—ungvári helyi
érdekű vasút építésére kiadott elő
munkálati engedély érvényét 190G. 
évi február hó 1-ig megnosszabitotta. 
— Köbér építette a t.-terebes—gál- 
szécs—varannói vasutat is.

— Tüdőbajos gyermekek orvosi 
kezelése eddig felette nehéz volt, 
mert az orvosi tudomány nem ren
delkezett oly szerrel, melyet gyer
meknek adhattak volna. Az utálatos 
creosotpráparatumok, melyek felnőt
tek által is csak utálattal vétetnek 
be, gyermekeknél egyáltalán nem al
kalmazhatók. A „Sirolin" bevezetése 
folytán ezen hiány megszűnt. A „Si- 
rolin" felette kellemes szagu és jóizii 
syrup, melyet a gyermekek szívesen 
vesznek és könnyen emésztenek. — 
Ezen szernek kiváló gyógyhatása szá
mos előkelő orvos tapasztalain alap
szik és minden kétségen felül áll. A 
lesoványodott, sápadt kicsinyek a
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a meseszövés művészetté lesz, mivel
hogy a jellemrajzot magában a me
sében adják és óvakodnak a sablon
tól, meg a valószínűtlenségtől, első 
helyen áll Crocker M. B. Minden izé
ben új, érdőkfeszitő poétikus. így a 
legújabb regényében is, a „Balmaine 
kisasszony múltja" címűben. Tartalma 
a következő: Balmaine kisasszony 
titokban megeskúszik egy ifjú mér
nökkel, akit hivatása csakhamar Vj- 
Seelandba szólít. Útközben hajótörést 
szenved és éveket tölt. Robinson módjá
ra egy lakatlan szigeten. Eközben hirt 
sem adhat magáról ifjú nejének, aki őt 
ezért hűtlennek és csalónak tartja és el
keseredésében mulatságokban keres 
vigasztalást. Végűi hazatér a mérnök. 
Otthon nagy örökség várja, de öt évi 
szenvedés és küzdés annyira megvál
toztatta, hogy a felesége nem ismer 
reá. Nem is igyekszik megismertetni 
magát, mert azt hiszi, hogy neje hűt
len lett hozzá, de aztán meggyőződik 
ártatlanságáról, minden kiderül s 
folytatják életüket ott, ahol öt évvel 
ezelőtt abbahagyták . . . Persze, hogy 
ez csak halvány váza annak az ér
dekes mesének, amelyet Crocker e 
regényben elmond. A regényt Novelly 
Riza fordította magyarra és megje
lent Singer és Wolfner kiadásában, 
az Egyetemes Regénytár piroskötésü 
könyvei között. A két kötet ára 
együtt 2 korona.

használata után 
és nem sokára

„Sirolin“-nak rövid 
jó étvágyat kapna! 
gömbölyű, piros arcot nyernek, mis 
a betegség tünetei lassankint elmúlnak

IRODALOM.

KÖZGAZDASÁG.

Heti jelentés a tőzsdeforgalomról 
és a pénzpiacról.

Budapest, 1905. febr. 12.

(A „Hermes* jelentése.) A bel
politikai viszonyok bizonytalansága 
még egyre nyomasztólag hat a tőzs
dére, és az osztrák államvasuti rész
vényektől eltekintve, melyek az újból 
felmerült államosítási hírekre élénk 
üzlet tárgyát képezték, a tőzsdét még 
mindég az üzlettelenség uralja, és az 
árfolyamok hanyatló irányzatot követ
nek. E hanyatlás azonban inkább 
lassú lemorzsolódásban mint rohamos 
esésben nyilvánul, és ezért még min
dig megokolt az a vélemény, hogy a 
politikai viszonyok tisztázódásával az 
egész vonalon fellendülés fog beállani.

Befektetési értékek közül zálog
levelek élénk keresletnek örvendenek, 
a 4-százalékos magyar koronajáradék 
árfolyama azonban az elmúlt hétéi 
jelentékenyen visszament, főleg az<n 
okból, mivel Bécsben igen sok átit 
hoztak a piacra.

A hazai bank r. t. az elmúlt hét 
folyamán tartott közgyűlésén alaptő
kéjének 10.000000 kor.-ról 15.0í)0000 
koronára való felemelését határozta 
el 25,000 darab 200 kor. névértékű 
részvény kibocsátása által. Az uj 
részvények 220 kor. árfolyamon bo
csáttatnak ki és a régi részvényesek
nek az elővételi jog oly módon biz- 
tosittatik, hogy minden 2 darab régi 
részvényre 1 darab uj részvény lesz 
átvehető. Ez irányban szívesen szol
gái világositással a „Hermes" Ma
gyar Általános váltüzlet r. t. Buda
pesten.

A nevezetesebb értékpapírok ár
folyamai az elmúlt héten Budapesten 
következőképen alakultak :

4 százalékos magyar koronajára- 
radék: 98.25; Magyar Általános Hi
telbank részvény: 785.50; Osztrák 
hitelintézeti részvény : 676.50 ; Osz
trák magyar államvasuti részvény: 
655.25.

nagy quantumokban igényelnének : a 
vármegye területén működő gyógy
szertárak pedig szükségleteiktV min
dig szívesebben szerzik be a főváros
ból, mint x időkről, hogy tehát az uj 
kereskedésnek lesz-e jövője, az két
séges.

A sátoraljaújhelyi izr. leány
egyesület által f. évi febr. hó 25-én 
a vármegyeháza nagytermében ren
dezendő hangversenynyel egybekö
tött, jótékonyáéin, zártkörű táncmulat
ságra a meghívók most küldetnek 
szét. A hangversenyen közreműkö
dők között ott látjuk : dr. Goldberger 
Izidort s Falk Mina, Bettellieim 
Paula, Werner Sárika, Perlstein 
Luiza és Fried Etelka kisasszonyo
kat. — A mulatság minél sikerültebb 
létrehozatalán pedig dr. Haas Ber- 
nátné diszelnöknő, Egri Etelka el
nöknő, Fried Etelka alelnöknő és 
Fáik Mina titkár, továbbá Bettel- 
heim Berta vig. biz. elnök és Halport 
Erzsiké vig. biz. titkár fáradoznak. 
Belépődíj személyenként 2 kor., csa
ládjegy 4 kor. Tekintettel a jótékony 
célra, felülfizetések köszönettel fo
gadtatnak. — A mulatságnak nagy 
sikert jósolunk.

— Sárospatakiak öröme. A sá
rospataki járás visszállitása és kike- 
rekitésc alkalmából a város elöljáró
sága f. évi febr. hó 12-én déli 1 óra
kor a városháza dísztermében öröm
lakomát rendezett.

— Városi tisztviselők fizetés- 
rendezése. Nem az újhelyi városi 
tisztviselőkről van szó. Azok várhat
nak addig a bizonyos általános fize
tésrendezés eljöveteléig, amely talán 
a közeli tiz esztendő leforgása alatt 
meg fog valósulni. A kassai tisztvi
selők nem olyan mostoha gyermekei 
a városnak, mert ott — bár jó ideig 
húzódott az ügy — a fizetésrende
zést elhatározták. A pénzügyi bizott
ság az összes tisztviselők fizetésének 
megjavítására 20,000 korona megsza
vazását ajánlja a közgyűlésnek. Ez
zel a fizetésrendezóssel azonban — 
bár a tiszt viselők most is jobban 
vannak fizetve, mint az újhelyiek és 
Kassa város megélhetési és lakbér
viszonyai is kedvezőbbek, mint ná
lunk, — még nincs véglegesen elin
tézve a város tisztviselőinek fizetése. 
Még csak ezután kerül a sor a tiszt
viselők méltányos javadalmazásának 
megszavazására.

— Birtokvásárlás. Gróf Sztáray 
Gábor oreszkai birtokát az erdőségek 
kivételével egy parcellázó társaság 
150.000 koronáért megvette. A bir
tok eldarabolva, oreszkai, sztárai és 
krivostyáni gazdáknak fognak eladatni.

— Vasúti állomás kibővítése. A 
nagymihályi vasúti állomási épület az 
év folyamán bővítve lesz, a keresk. 
miniszter az építkezést már el is ren
delte, úgy hogy az április havában 
kezdetét veszi és az uj épület még e 
nyáron a közönség rendelkezésére 
lesz bocsátva — ideje is lenne már, 
hogy ennek a forgalmas és fejlődő 
városnak szűk és ronda vasúti állo
mása az igényeknek raegfelőleg kibő
vítessék.

— Gyászliirek. Gulovics Ágoston 
petrikai gk. lelkész január hó 28-án 
elhunyt. — Rieder Eugelberg 48-as 
nemzetőr-hadnagy f. évi február hó 
12-én Budapesten elhalt; Rieder 1 e- 
rene vármegyei hivatalnok az elhunyt
ban édes atyját gyászolja.

— A varannói „Erzsébet nöegy- 
let“ hangversenye f. hó 11-én lett 
megtartva. A szereplők mindegyike 
teljesítette feladatát. A programra ki; 
emelkedő pontjai voltak: lomasko 
Szerén énekszólója, Gaál Sárika sza
valata, Ureczky Sándorné és Zseltvay 
Ida zongora játéka, de nagy tetszést 
aratott az egy felvonásos vígjáték, 
melyet Werner Emma, Alexander 
Leopoldina, Diószeghy és Horgonyi 
adták elő. Ureczky Sándor monológja

Balmaine kisaszony múltja. Ami
kor manapság a francia és a német 
regényírókat annyira hatalmába kerí
tette az analizáló irány, hogy egészen 
megfeledkeznek a meseszővésről, az 
angolok azok, akik a cselekményt, az 
érdekes bonyodalmat még mindig nem 
tartják fölöslegesnek. S az olvasó kö
zönség túlnyomó része neki ad igazat, 
mert — az ő nézete szerint — a jó
ízű lakomához nem csak mártás kell, 
hanem hús is. Azok közül, akiknél

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Pénzintézetek és részvénytársasá
gok közgyűlési határnapjai:

Tőke-Terebes és vidéke fogy. 
szövetkezet: febr. 26-án d. u. 3 óra.

A tolcsvai takarékpénztár : febr. 
27-én d. e. 9 óra.

Kiadótulajdonos: Éblert
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Hirdetmény.
A „Tokaj-hegyaljai Takarékpéztár" közhírré teszi, 

hogy íízetésképtelenné vált Morgenstern Izidor tokaji 
czég tulajdonát képezett:

1901. évi 3 hordóban levő essenezia bor,
1901. „ 16 „ , szamorodni bor,
1904. „ 115 * „ szamorodni bor,

valamint körülbelől 7 katasztrális holdat tevő szol lő, 
folyó hó 16-án délután 2 órakor a „Tokaj-hegyaljai 
Takarékpénztár** helyiségében, — a hitelező csoport 
jóváhagyásának feltétele mellett, — elfognak adatni, 
hová venni szándékozók meghivatnak.

Tokaj, 1905. február 11.

Tokaj-hegyaljai Takarékpénztár.

Z.V r4*'.

NE VEGYEN
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Reményi Mihály
műhangszerész

legújabb képes árjegyzékét át nem 
olvasta, mely ingyen és bérmentve 

küldetik.
BUDAPESTRŐL, Kirá'y-utcza 

451. szám.

vadász fegyverek

A párisi kiállításon 
aranyéremmel kitün

tetve.

Alapi itatott 1886.
Kitünően belőtt

revolverek

jorgo János
órás, gyári raktár Wien 111:4. Renn- 

weg Nr. 75|E.
Levelezőlap elegendő, hogy 

gazdagon illusztrált árjegyzéke
id *65| met ingyen és bérmentve meg

kaphass, olcsó bevásárlás czél- 
jából. Az üzleti eljárás szigorúan 
tisztességes, rászedés teljesen ki

zárva. órajavitási műhely.
Mindennemű zsebórába uj rugó helyezése 

40 kr. Minden vásári vagy javított óráért kezes
séget vállalok.

szabályozott és jól hordó szoba és kerti fegy
vereket (Floubert) jól és olcsón szállít;

FÖLDES L. puskamüves
Budapest, IV., Muzeum-körut 3.

Régi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí
tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.

Kivonat a nagy árjegyzékből:
7787. sz. legolcsóbb, legjobb strapa ez óra 

nikkel tokban, 30 órai jár, 2 frt 30 krtól feljebb.
8039. sz. valódi ezüst pánczél-láncz, 15 gr- 

1 írttól feljebb.
7858. sz. ezüst remonloir, dupla fedelű 5 

írttól feljebb.
7889. sz. inga-óra, ütőmüvei, 2 súlylyal, 1 30 

cm. magas 11 frt 50 krtól feljebb.
7929. sz. jö ébresztő-óra 1 frt 20 krtól fel

jebb.
Szíveskedjék nevemre és házszámomra 75jE. 

pontosan figyelni.
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SÜR6ÖJ1Y OR 6Y LEVÉICZIM'
agrarian

BUDAPEST

25—30 éves
nehány száz üveg köveshegyi

asszu és szamorodni bor
eladó. — Bővebbet a kiadóhiva
talban.

Eladó
egy pedálos és dupla hangszek
rényes, alig használt Schunda-féle

czimbalom.
Czim: a kiadóhivatalban.

Dunántúli Közművelődési Egyesület
SORSJEGYEI

1284 nyeremény értéke

60.000 korona.
1 főnyeremény 30.000 korona ért.
2 főnyeremény 10.000 korona ért.

1 drb ára 1 kor. 11 drb ára 10 kor.

Húzás 1905. március hó 11-ón.
Kapható mindenütt és a Cuitur-egylet irodájában, Rökk Szilárd-u 2.

Vidékre viszonteladók kerestetnek.

Főelárusitó: LÁSZLÓ FÜLÖP Kassa.

KIVÁLÓ VASPRAEPARATUM
a KRJEGNER féle

TOKAJI CHÍNA-VASBOR
Első rangú magyar vas-specialitás kitűnő sajátságaiért, úgymint rendkívüli könnyű

és gyors felszívódás, étvágygerjesztés, kellemes iz és magas vastartalom (íuu
gramm borban 0 05 tiszta vas), az országos egészségügyi tanács javaslatára a belügyminiszter 
ur engedélylyel látta el. Az eredmény feltétlenül biztos. Készítményem már szerte a legjobb 
hírnévnek őrvend. Sokan utánozzák; de egyik utánzat sem azonos az én készítményemmel 
különbözik már az előállítási módban is, melyet csak magam, mint nagyban készítő követ
hetek. Kis Üveg 3'20, nagy Üveg 6 korona. Kapható az ország összes nagyobb gyógy

szertáraiban és főelárusitó helyén
Telefon 58—47. Telefon 58-47.

MAGYAR KORONA gyógytár BUDAPEST, Káivin-íér.

üitÉmí§ pörkölt paprikád v/aloiiua.

Eessék
kísérletet tenni és meg fog győződni, hogy nálam

mindenféle

HENTESÁRU
a legolcsóbban beszerezhető.

A t. ez. vevőközönség szives figyelmébe ajánlom a követ
kező árukat :

1 kiló friss olvasztott szalonna-zsir . . . 1 K, 40 fill. 
1 ,, sótalan szalonna, zsírnak való . . . 1 K. 36 fill.
1 „ „ „ „ „bőr nélküli K. 40 fill.
1 „ sós szalonna.......................................1 K. 32 fill.
1 „ füstölt szalonna szeletben . . . . 1 K. 40 fill.
1 „ hát szalonna...................... .. 1 K. 44 fill.
1 „ I. rendű pörkölt paprikás szalonna . 1 K. 60 fill.
1 „ füstölt kolbász főzni való . . . . 1 K. 76 fill.
1 ». ,, „ azonnal ehető . . . 1 K. 84 fill.
1 „ páczolt sonka hátsó........................ 1 K. 52 fill
} „>» *> első ....... 1 K. 44 fill.’
1 „ Füstölt oldalas, karmanádié stb . . 1 K. 44 fill.

Csomagolás ingyen. — Zsírnak edények 5 kilós l'lO,
10 kilós F60., — 25 kilós 3 00.

Nagybani vételnél árengedmény! 
Megrendelhető:

KARNER JÓZSEF,
hentesüzletében

 Nyíregyházán.
Fin<?m tiÍNiöIl Iiiisneimi.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.
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